Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2007=? ноябр.н 01-м.ш. №442

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «01» ноября 2007г.№442

село Яльчики

О подготовке и проведении первоначальной постановки на воинский  учет  граждан 1991 года рождения в военном комиссариате  Яльчикского района  Чувашской Республики.

В соответствии  со ст.9 Федерального Закона «О воинской обязанности  и военной службе»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Первоначальную постановку на воинский учет граждан  1991 года  рождения в военном комиссариате Яльчикского района  провести с 1 января по 31 марта 2008 года  в помещении призывного пункта военного комиссариата Яльчикского района.

2. Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений, организаций  и учебных заведений:

 - выявить всех юношей 1991 года рождения, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

 - в срок до 01 ноября 2007 года составить именные списки Ф-8 и предоставить  их в военный комиссариат  Яльчикского района;

 - обеспечить организованную явку граждан, подлежащих  первоначальной постановке на воинский учет   для  сдачи  анализов и прохождения  освидетельствования  в сопровождении представителя  администрации сельского поселения и учителя, хорошо знающего юношей, согласно графика /Приложение № 3/;

 - обеспечить  юношей необходимыми  документами  для прохождения  комиссии  по первоначальной  постановке  на  воинский учет:

 1. Паспорт или при его отсутствии свидетельство о рождении;

 2. Справку о семейном положении;

 3. Фотографии размером  3х4 без головного убора –4 шт. и 4,5х6- 2шт.

 4. Справку с места работы или учебы;

 5. Документ об образовании;

 6. Медицинские документы о состоянии здоровья;

 7. Имеющие первый спортивный разряд  или спортивное звание по военно-прикладному виду спорта – квалификационные удостоверения;

 8. Прошедшие подготовку в военно  - патриотических  молодежных  и детских объединениях-справки /удостоверения/ о прохождении  подготовки  в этих объединениях.

 - к 20 сентября 2007 года обеспечить  явку  учетных работников на инструкторско - методические занятия в военный комиссариат  Яльчикского района.

 3. Доставку  граждан на призывной участок для проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет:

 - руководителям предприятий  выделить оборудованный транспорт  по дням явки  на призывной пункт.

 4. Главному врачу МУЗ «Яльчикская ЦРБ» Клементьевой Л.А.:

 - для проведения  медосвидетельствования  граждан 1991 года рождения на период с 15  по 26  января  2008 года, направить  врачей –специалистов  и средний медицинский персонал, в распоряжении  военного комиссариата Яльчикского района к 9.00;

 - всем  гражданам, подлежащим первоначальной постановке на воинский  учет провести флюрограмму грудной клетки и необходимые лабораторные  исследования  согласно графику /Приложение 1,2/;

 - для стационарного медицинского обследования граждан, подлежащих первоначальной постановки граждан на воинский учет в МУЗ «Яльчикская ЦРБ»  и Янтиковской участковой больнице;

 - обеспечить призывной участок  медицинским имуществом  и медикаментами;

 - до 15  января 2008 года осуществить передачу медицинской документации /индивидуальные  карты амбулаторного  больного Ф-025 и Ф-025-1-У/;

 - организовать контроль за ходом медосвидетельствования  граждан и период ППГВУ;

 - по окончании первоначальной постановки  граждан на воинский учет проанализировать данные о  состоянии здоровья  юношей, причины распространения заболевания, по которым юноши признаны  ограниченно годными  и негодными  к военной службе  и дать указания и рекомендации  по улучшению диспансеризации юношей.

 5. Рекомендовать военному комиссару  Яльчикского района, подполковнику Буклакову В.В.:

 - провести всестороннее изучение граждан, подлежащих первоначальной постановке граждан 1991 года рождения, на воинский учет  с целью  получения полных сведений о гражданах, об их морально – деловых  качествах, состояния здоровья, физического развития, общеобразовательного уровня, семейного положения для рационального распределения  и предназначения  по видам  и родам войск.

 6. Для проведения мероприятий по профессиональному отбору создать нештатную группу в следующем составе:

 Трифонова Р.Н. –  старший помощник  начальника 2-го отделения по профессиональному психологическому отбору (по согласованию);

 Малышкин Н.Ф. – главный специалист  по делам молодежи отдела образования и молодежной политики администрации района;

 Борисова А.П. – представитель  ГУ «Яльчикский центр занятости  населения» (по согласованию);

 Долгов С.В.– преподаватель  по основам военной службы (по согласованию);

 Тетерина И.П. – психолог отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района;

 Баранова Н.А. - старший помощник  начальника предварительного отбора по контракту (по согласованию).

 7. Мероприятия по профессиональному  психологическому отбору проводятся  с использованием  методов  социально-психологического изучения,  психологического  и психофизиологического  обследования являются тестирование    по трем методикам:

 1) С-тест;

 2) краткий ориентировочный тест ( кот);

 3) стимульный  материал к опроснику военной профессиональной пригодности;

 8. На период проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет  создать и оборудовать  на призывном пункте агитпункт. Организовать  на нем  проведение военно–патриотической и культурно-массовой работы согласно плана  отдела социального развития, утвержденного главой района:

 - директору центральной библиотечной системы Кузнецовой Г.В. выделить одного работника в распоряжение военного комиссариата  для проведения бесед, обеспечить агитпункт необходимым количеством газет и журналов;

 - для проведения разъяснительной  беседы  на правовую тему  привлечь офицеров запаса, работников  РОВД, прокуратуры  и суда, военного комиссариата (по согласованию);

 - для оказания помощи гражданам первоначальной постановки на воинский учет оформить наглядную агитацию;

- схему прохождения медосвидетельствования  и комиссии по первоначальной постановки граждан на воинский учет;

- стенд с  выписками  из Федерального  Закона  «О воинской обязанности и военной службе».

9. Отделу образования и молодежной политики  администрации Яльчикского  района  выделить  специалистов  по физической культуре и спорту  на  период  проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет  для проверки  уровня   физической подготовки  юношей.

10. Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел по Яльчикскому району Волкову В.Н.:

- при получении письменных обращений военного комиссариата  Яльчикского района незамедлительно  принимать  необходимые меры к розыску граждан 1991 годов рождения и в порядке установленном  законодательством  РФ, к обеспечению  их прибытия на мероприятия, связанные с постановкой на воинский учет;

- своевременно сообщать на письменное обращение военного комиссара Яльчикского  района о результатах  проведенных мероприятий  персонально по каждому гражданину;

- направить при невозможности явки гражданина, уклоняющегося  от постановки на воинский учет, в соответствующие военные комиссариаты о результатах проведения розыска, для последующего приобщения их в  личные дела призывников  и рассмотрения вопроса о продолжении розыска гражданина;

- оказать практическую помощь военному комиссариату в розыске при наличии законных оснований, осуществлять  задержание граждан, уклоняющихся  от постановки на воинский учет и доставки их в военный комиссариат Яльчикского района.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Яльчикского района.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики

Н.П.Миллин